
      PATVIRTINTA
   Kauno Juozo Gruodžio konservatorijos

                                                                                          direktoriaus 2023 m. gegužės   15  d.
                                                                     Įsak. Nr. VI - 57

KAUNO JUOZO GRUODŽIO KONSERVATORIJOS 
BENDRABUČIO VIDAUS TVARKOS TAISYKLĖS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Šios Kauno Juozo Gruodžio bendrabučio vidaus tvarkos taisyklės (toliau - Taisyklės) nustato Kauno 

Juozo Gruodžio konservatorijos bendrabučio (- toliau Bendrabutis) veiklą ir gyvenimo jame tvarką.

2. Priėmimas  į  Bendrabutį  vykdomas  remiantis  Kauno  Juozo  Gruodžio  konservatorijos  priėmimo į 

bendrabutį aprašu.

3. Priimti į bendrabutį mokiniai privalo susipažinti su priėmimo į bendrabutį tvarkos aprašu, bendrabučio 

vidaus  tvarkos  taisyklėmis,  priešgaisrinės  apsaugos,  saugaus  naudojimosi  viryklėmis  bei  elektriniais 

prietaisais taisyklėmis, tai patvirtinti parašu ir griežtai jų laikytis.

4. Mokiniai privalo laiku, pagal individualų pamokų tvarkaraštį, išeiti į pamokas.

5. Mokiniai į bendrabutį privalo grįžti iki 22.00 val.

6. Mokiniams šeštadieniais iki 15.30 val. rekomenduojama, o mokinių atostogų metu privaloma išvykti iš 

bendrabučio.

7.  Esant  nenumatytoms  aplinkybėms  ir  pateikus  tėvų  prašymą,  mokiniui  gali  būti  leidžiama  likti  

bendrabutyje savaitgalį.

8. Mokiniai,  išvykdami  iš  bendrabučio,  privalo  suderinti  išvykimo ir  grįžimo laiką  su  auklėtoja,  jį  

pažymėdami registracijos knygoje.

9. Bendrabutyje ir jo aplinkoje DRAUDŽIAMA:

9.1. įnešti, naudoti, laikyti ar platinti sprogstamas, degias bei žmogaus sveikatai kenksmingas medžiagas;

9.2. įnešti, laikyti, vartoti, platinti narkotines bei psichotropines, tabako medžiagas, alkoholį (mokiniai iki 

18 metų – energetinius gėrimus),  rūkalus,  elektronines cigaretes ir  pan.;  Esant  įtarimui,  bendrabučio 

darbuotojai turi teise patikrinti, kas įnešama į bendrabuti;

9.3.grįžti  į  bendrabutį  apsvaigusiems. Tokiu atveju informuojami mokinio tėvai (globėjai),  kviečiama 

greitoji pagalba;

9.4.  naudoti psichologinio ir fizinio poveikio priemones vienas kitam (triukšmauti, vartoti necenzūrinius 

žodžius, imti ne savo daiktus, gadinti kitų daiktus, naudoti fizinį ar psichologinį smurtą bei kitaip pažeisti  

kito asmens teises).

9.5.bendrabutyje naudoti elektros prietaisus, kurie nėra įtraukti į leidžiamų turėti elektros prietaisų sąrašą,  

deginti žvakes ir smilkalus;

9.6. lankytis pornografinių, rasistinių, fašistinių, smurtą propaguojančių, azartinių žaidimų turinio interneto 

puslapiuose.



9.7.Pažeidus  šiuos  reikalavimus,  informuojami  tėvai,  konservatorijos  administracija,  Vaiko  gerovės 

komisija, o ypatingais atvejais – policija.

II. BENDRABUTYJE GYVENANČIO MOKINIO TEISĖS IR PAREIGOS 

10. Mokinys turi teisę: 
10.1. prašyti Bendrabučio auklėtojos, atsiradus svarbioms priežastims, pakeisti Kambarį ir gavus leidimą 

persikraustyti  gyventi  į  kitą Kambarį.  Tokiu atveju pasirašomas naujas kambario perdavimo-priėmimo 

aktas;

10.2. naudotis bendromis Bendrabučio patalpomis;  

10.3. naudotis virtuvėmis nuo 7.00 iki 22.00 val. 

10.4. teikti pasiūlymus Konservatorijos bendrabučio valdytojai dėl gyvenimo sąlygų gerinimo, bendros 

tvarkos, veiklos;  

10.5.  laikyti  kambaryje  asmeninius  daiktus,  nesugadinant  Konservatorijos  turto  ir  nepažeidžiant  kitų 

asmenų laisvių ir teisių (nuotraukos, rėmeliai, dekoracijos,  leidžiami el. prietaisai, instrumentai ir kt.); 

10.6. pasikviesti į savo kambarį svečių. Svečiai privalo registruotis pas bendrabučio budėtoją ir gali būti  

svečiuose iki 20.00 val.  

10.7. leisti laisvalaikį nepažeidžiant kitų Bendrabučio gyventojų teisių ir laisvių; 

10.8. esant poreikiui gauti pirmąją medicininę pagalbą;  

10.9. teisę į privatumą;

  

11. Mokinys įsipareigoja: 

11.1. laikytis Lietuvos Respublikos įstatymų, kitų teisės aktų, Konservatorijos bendrabučio vidaus tvarkos 

taisyklių,  Konservatorijos  nuostatų,  Konservatorijos   vidaus  tvarkos  taisyklių,  bendrųjų  reikalavimų 

mokiniams;  

11.2. Konservatorijos bendrabutyje ir jo teritorijoje neturėti, nelaikyti, nevartoti ir neplatinti narkotinių ir 

psichotropinių medžiagų, alkoholio (Mokiniai iki 18 metų – energetinių gėrimų), rūkalų, el. cigarečių, 

ginklų, dujų balionėlių ir panašiai;  

11.3. tausoti, saugoti ir prižiūrėti Konservatorijos bendrabučio turtą, bendro naudojimo patalpas ir pastato 

elementus (duris, langus, grindis, sienas ir kt.), aplinką, taupiai  naudoti energetinius išteklius; 

11.4. naudoti Kambarį tik pagal paskirtį, griežtai laikytis priešgaisrinės saugos reikalavimų bei kitų teisės 

aktų ir Taisyklių reikalavimų, susijusių su Kambario ar  pastato, kuriame yra kambarys, eksploatavimu; 

11.5. naudotis Kambariu ir bendro naudojimo patalpomis taip, kad nebūtų pažeistos kitų Kambaryje ar 

Konservatorijos bendrabutyje gyvenančių Mokinių teisės bei  teisėti interesai; 

11.6. visą šios Sutarties galiojimo laikotarpį tvarkyti ir prižiūrėti Kambarį bei jame esančią įrangą, baldus ir 

kitą inventorių. Bendrabučio darbuotojui priimant iš  Mokinio kambarį, Kambario ir inventoriaus būklė turi 

kiek įmanoma atitikti  būklę,  buvusią Kambario perdavimo Mokiniui  metu ir  užfiksuotame Kambario 

perdavimo - priėmimo akte; 



11.7. pagal tvarkymosi grafiką tvarkyti kambarį (nepalikti išmėtytų asmeninių daiktų, pasikloti lovas, 

išplauti indus, tvarkingai laikyti maisto produktus, išnešti šiukšles ir pan.) ir bendro naudojimo bloko 

patalpas (koridorių bei vonios patalpas (išnešti šiukšles, išvalyti WC, dušą, kriauklę, nuvalyti veidrodį ir  

pan.)).

11.8. nedelsdamas informuoti Konservatorijos bendrabučio valdytoją ar kitą atsakingą darbuotoją apie 

kiekvieną įvykusią avariją ar žalos padarymo atvejį bei priemones,  kurių ėmėsi ar imsis Kambariui,  

inventoriui ar bendro naudojimo patalpoms padarytai žalai atlyginti ar sumažinti; 

11.9.  Konservatorijos  bendrabučio  bei  Konservatorijos  patalpose  ir  teritorijoje  vadovautis  etikos  ir 

mandagaus elgesio taisyklėmis, nediskredituoti Konservatorijos, mokytojo, auklėtojo ir mokinio vardo, 

saugoti Konservatorijos garbę;  

11.10. saugoti savo asmeninius daiktus (Konservatorija neatsako už nesaugomų daiktų praradimą); 

11.11. neskleisti kitų asmenų privačios bei garbę ir orumą žeminančios informacijos; 

11.12. nedaryti kitų Konservatorijos bendrabučio ar Konservatorijos bendruomenės narių garso ir vaizdo 

įrašų be jų žinios ir raštiško sutikimo. Ši nuostata negalioja  fiksuojant nusikalstamą veiką, netinkamą 

elgesį;  

11.13. nedelsiant pranešti apie sveikatos sutrikimus tuo metu dirbančiam auklėtojui ar kitam, arčiausiai 

esančiam bendrabučio darbuotojui; 

11.14. sudaryti sąlygas Konservatorijos bendrabučio valdytojai ir (ar) kitiems atsakingiems darbuotojams 

patikrinti Kambario būklę; 

11.15. nežaisti jokių azartinių ar jiems prilygstančių žaidimų;  

11.16. laikytis kitų visuotinai priimtų ir visuomenėje nusistovėjusių moralės normų; 

11.17. atsakyti už savo ir savo svečių elgesį Konservatorijos bendrabutyje; 

11.18. atsakyti už bendrabučio Kambario raktą, kurį pametus privaloma nedelsiant pranešti atsakingiems 

darbuotojams ir padengti dublikatų  pagaminimo išlaidas;  

11.19.  nenaudoti  jokių savavališkai  atsineštų elektros prietaisų,  kurie nėra įtraukti  į  leistinų turėti  el.  

prietaisų sąrašą:

11.20. palaikyti ramybę nuo 22.00 val. iki 6.00 val. (draudžiama kelti triukšmą, groti, garsiai klausytis 

muzikos įrašų ar kitaip trikdyti bendrabučio gyventojų ramybę);

11.21.  nuo 22.00 val. būti tik savo kambaryje.

11.22. vykdyti bendrabučio auklėtojos, valdytojos, budinčiųjų darbuotojų nurodymus;

11.23. laiku  mokėti  nustatytą  mokestį  už  elektros  prietaisų  bei  konservatorijos  patalynės  naudojimą 

kambariuose;

11.24 tinkamai naudoti maitinimui skirtus talonus, t. y. taloną naudoti tik nurodytą dieną, pusryčių taloną  

naudoti nuo 7.30 iki 9.00 val.

11.25.  Bet kuriuo paros metu, kilus įtarimui dėl Taisyklių pažeidimų,  į kambarį įsileisti bendrabučio 

valdytoją,  auklėtoją,  budėtoją,  socialinį  pedagogą,  ugdymą  organizuojančio  skyriaus  vedėją  (esant 

būtinumui naudojami atsarginiai raktai).



III. BENDRABUTYJE GYVENANČIŲ MOKINIŲ DRAUSMINĖ ATSAKOMYBĖ

12. Mokiniams, pažeidusiems Taisykles, skiriamos drausminės priemonės:

12.1  įspėjimas  žodžiu  –  skiria  bendrabučio  auklėtoja  –  taikoma  mokiniui,  pirmą  kartą  padariusiam 

nežymius Taisyklių pažeidimus (1 priedas);

12.2. taisyklių pažeidimo aktas (2 priedas) – surašomas padarius pakartotinį taisyklių pažeidimą ar grubų 

taisyklių pažeidimą, atvejis svarstomas Vaiko gerovės komisijos posėdyje;

12.3. pokalbis su vaiko tėvais (globėjais, rūpintojais) Vaiko gerovės komisijos posėdyje, numatant tolesnius 

mokinio elgesio korekcijos veiksmus;

12.4.  mokinį,  kuris piktybiškai,  sistemingai ar šiurkščiai  pažeidžia taisykles,  kai  yra išnaudotos visos 

poveikio  priemonės  ar  mokinio  elgesys  kelia  akivaizdžią   grėsmę  bendrabučio  gyventojų  saugumui, 

direktorius, Vaiko gerovės komisijos teikimu, šalina iš bendrabučio.

13. Taisyklių pažeidimų aktai svarstomi kiekvieną penktadienį. Jei mokinys grubiai pažeidžia taisykles, 

sušaukiamas neeilinis Vaiko gerovės komisijos posėdis.

14. Drausminė nuobauda galioja iki einamųjų mokslo metų pabaigos.

15. Su mokiniu, kuriam buvo skirta Taisyklių 12,4 punkte nurodyta drausminė nuobauda-  pašalinimas iš 

bendrabučio, apgyvendinimo bendrabutyje sutartis kitiems mokslo metams gali būti nesudaroma.

APROBUOTA Konservatorijos tarybos 2023-05-15  posėdyje, 
Protokolo Nr. KT - 4


	KAUNO JUOZO GRUODŽIO KONSERVATORIJOS BENDRABUČIO VIDAUS TVARKOS TAISYKLĖS
	II. BENDRABUTYJE GYVENANČIO MOKINIO TEISĖS IR PAREIGOS

